
Č. sml. kupujícího: 259_17_EU-MTZ_K 

                                                                                                                 

Stránka 1 z 5 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku,  
v platném znění   

 

I. 
Smluvní strany 

Prodávající: ELEKTRO- LUMEN s. r. o. 
                             Hranická 505, 753 61 Hranice IV – Drahotuše 
                            Ičo: 47976446 Dič: 47976446 
                        
 
 
 
 
Kupující: Ostravské komunikace, a.s. 
  Novoveská 1266/25, Ostrava - Mariánské Hory, PSČ 709 00 
  zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
  IČ 25396544 
  DIČ CZ25396544 
  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
  Číslo účtu: xxxxxxxxxxx 
  Zastoupení: Ing. Daniel Lyčka, předseda představenstva  
                       Kontaktní osoba kupujícího:  
                       Bc. Petra Zatloukalová, vedoucí VO, tel. +420 595621350 
                       David Říman, vedoucí MTZ, tel. +420 595621450 
 
 
 

II. 
Předmět plnění 

 
Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, které je určeno co do druhu, 
množství, termínu dodání a kupní ceny v této smlouvě a nabídce prodávajícího podané na základě 
zadávacích podmínek zjednodušeného podlimitního řízení: LED svítidla pro veřejné osvětlení 
Frýdlantské mosty, evidenční číslo zakázky: ZPŘ/05/17 (dále jen „ zadávací podmínky“) a převést na 
kupujícího vlastnické právo k dodávanému zboží a závazek kupujícího toto zboží převzít a zaplatit za ně 
kupní cenu včetně DPH. 

 
Prodávající kupujícímu odevzdá věc, jakož i doklady, které se k věci vztahují, a umožní kupujícímu nabýt 
vlastnického práva k věci v souladu se smlouvou. 
 
Druh dodávaného zboží je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy – výkaz výměr. 
    
Technická specifikace je stanovena na základě zadávací dokumentace a nabídky prodávajícího ze dne 
4.8.2017 : CN 20170804-1 část A , CN 20170804-2 část B, CN 20170804-3 část C, CN 20170804-4 část D 
kterou prodávající podal v rámci zjednodušeného podlimitního řízení na plnění veřejné zakázky LED 
svítidla pro veřejné osvětlení Frýdlantské mosty, evidenční číslo zakázky: ZPŘ/05/17  (dále jen 
„nabídka prodávajícího“). 
 



Č. sml. kupujícího: 259_17_EU-MTZ_K 

                                                                                                                 

Stránka 2 z 5 

 

Prodávající se zavazuje bezplatně převzít použité světelné zdroje a na své náklady zneškodnit, dle 
platných právních předpisů a norem.  
 
 
 
 

III. 
Kupní cena 

 
Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit kupní cenu uvedenou v této smlouvě a v nabídce 
prodávajícího podané na základě zadávacích podmínek zjednodušeného podlimitního řízení: LED svítidla 
pro veřejné osvětlení Frýdlantské mosty, evidenční číslo zakázky: ZPŘ/05/17 .  
 
Cena za zboží obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou zboží, včetně dopravy a je stanovena pro 
jednotlivé druhy zboží v příloze č. 1 této smlouvy – výkaz výměr. 
 
Kupní cena je sjednána na základě nabídky prodávajícího takto: 
 
 
Část část A :  
Celková cena bez DPH:    700 682  - Kč 
DPH:       147 143 -  Kč 
Celková cena s DPH:    847 825 -  Kč 
 

Část B : 
Celková cena bez DPH:      105 529,- Kč 
DPH:           22 161 - Kč 
Celková cena s DPH:      127 690 - Kč 
 

Část C : 
Celková cena bez DPH:       884 585 - Kč 
DPH:         185 762 -  Kč 
Celková cena s DPH:  1  070 347 -  Kč 
 

Část D: 
Celková cena bez DPH:        97 425 -  Kč 
DPH:            20 459 - Kč 
Celková cena s DPH:       117 884 - Kč 
 

 

 

 
K celkové ceně bez DPH bude připočtena výše DPH dle platné právní úpravy. 
 
 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách: 
 
Zálohové platby nebudou poskytovány. 



Č. sml. kupujícího: 259_17_EU-MTZ_K 

                                                                                                                 

Stránka 3 z 5 

 

 
Dílčí objednávky předmětu plnění podepsané odpovědnými zástupci smluvních stran jsou podkladem pro 
vystavení faktur – daňových dokladů prodávajícím. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury. Která 
bude vystavena u každé objednávky, s termínem splatnosti 30 kalendářních dnů.  
 
Faktura musí splňovat všechny náležitosti dle zákona o účetnictví a zákona o DPH. 
 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti, stanovené platnými právními předpisy. Nebude-li faktura 
obsahovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. 
 
Vrátí-li kupující vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 
 
 

V. 
Práva z vadného plnění 

 
Podle ust. § 2099 občanského zákoníku se za vadné plnění považuje věc, která nemá vlastnosti stanovené 
v § 2095 a § 2096. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci i plnění jiné věci.  

 
Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího, byť se projeví až později. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že některé 
movité věci uvedené v článku II. této smlouvy mají vady. 
 
Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. 
 
Vady v provedení a v jakosti je kupující oprávněn reklamovat bez prodlení poté, kdy vady zjistil nebo kdy 
vady mohly být při vynaložení odborné péče zjištěny. 

 
Vady v množství a vady zjevné je kupující oprávněn reklamovat bez zbytečného odkladu po provedení 
prohlídky nebo po době, kdy tuto prohlídku měl provést, nejpozději do 10 dnů ode dne dodání zboží. 
 

 
VI. 

Doba dodání 
Zboží bude dodáváno po dobu trvání smlouvy, a to nejpozději do  42 dnů od jejího podpisu. Kupující 
připouští průběžné dodávky.  
 
Seznam osob oprávněných za kupujícího:  
Bc. Petra Zatloukalová, tel: +420 596 621 350 
David Říman, tel.: +420 595 621 450 
Petr Krygel, tel.: +420 595 621 452  

 
Seznam osob oprávněných za prodávajícího  
xxxxxxxxxxx, jednatel, tel. xxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx, obchodní ředitel, tel. xxxxxxxxx 

 
Pokud by došlo ke změnám v seznamu výše uvedených osob, smluvní strany se zavazují nejpozději do 
jednoho kalendářního týdne, na tuto skutečnost písemně upozornit. 
 

 



Č. sml. kupujícího: 259_17_EU-MTZ_K 

                                                                                                                 

Stránka 4 z 5 

 

VII. 
Místo plnění 

 
Místo plnění bude na adrese sídla Ostravských komunikací, a.s.:        
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
 
 

VIII. 
Záruční podmínky 

 
Záruka na zboží poskytovaná prodávajícím je stanovena na 60 měsíců. 

 
IX. 

Sankce 

 
Při pozdní úhradě faktury zaplatí kupující prodávajícímu za každý den prodlení úrok z prodlení dle platné 
právní úpravy. 
 
Při prodlení smluvního termínu dodání zboží má kupující právo požadovat po prodávajícím smluvní pokutu 
ve výši 10.000,- Kč za každý den prodlení. Pokud bude kupující požadovat po prodávajícím smluvní 
pokutu, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení 
na výzvu kupujícího řádně a včas. 
 
Odstoupením od této kupní smlouvy není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vůči prodávajícímu.  
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
Veškeré změny či dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny oprávněnými osobami obou smluvních stran, 
a to písemně. 
 
Ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZRS“) vyjmenovává povinné subjekty, které jsou podle ZRS povinny k uveřejňování smluv v registru 
smluv. Kupující je dle ustanovení § 2 odst. 1 ZRS povinným subjektem a tato smlouva je smlouvou, na 
kterou se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS, nabývá tato smlouva 
účinnosti v souladu s ustanovením § 6 ZRS. Kupující je v takovém případě povinen tuto smlouvu 
bezodkladně po jejím uzavření uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu se ZRS. Kupující je 
zároveň po uveřejnění smlouvy povinen zaslat prodávajícímu potvrzení o uveřejnění smlouvy, které mu 
bude z registru smluv zasláno do datové schránky, a to na emailovou adresu prodávajícího dat.schránka: 
yzz3me8 el-lumen@el-lumen.cz,.Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv a výslovně 
prohlašuje, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, v opačném případě prodávající před 
podpisem smlouvy uvede, které informace obsažené v této smlouvě považuje za obchodní tajemství. 
 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 
Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 



Č. sml. kupujícího: 259_17_EU-MTZ_K 

                                                                                                                 

Stránka 5 z 5 

 

 
 
V Ostravě dne ………. V Ostravě dne …………. 
 
Kupující:      Prodávající: 
  
Ing. Daniel Lyčka                                                    xxxxxxxxxxxxxx 
předseda představenstva  


